
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός 
(1) μόνιμου υπαλλήλου του Τμήματος Υποστή-
ριξης Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Διεύθυν-
σης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης Δωδεκανήσου, της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για το Α΄ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3797/13.6.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Διδυμοτείχου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 985/15.2.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Διδυμοτείχου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Τυρνάβου με τους οριζόμενους 
στο π.δ.  85/2022 (Α΄  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1561 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) 
μόνιμου υπαλλήλου του Τμήματος Υποστήριξης 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Διεύθυνσης Δι-
αφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Δω-
δεκανήσου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ 
Ρόδου), για το Α΄ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και υπ’ αρ. 2066/ 

27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-

κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 του 

ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Πα-

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α΄)».

5. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-

σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6. Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 απόφαση Περιφε-

ρειάρχη Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Ορισμός Αντιπεριφε-

ρειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια 

Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ).

7. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρε-

σίας ενός υπαλλήλου του Τμήματος Υποστήριξης Ηλε-

κτρονικών Συστημάτων της Διεύθυνσης Διαφάνειας 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Δωδεκανήσου, της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου).

8. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-

σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπο-

λογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Α΄ και Β’ εξάμηνο του 

οικονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 

0511α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 

στον Μιλτιάδη Χαριστή του Γεωργίου, κλάδου ΤΕ Πλη-

ροφορικής, με ειδικότητα ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWARE 

Η’ΉARDWARE) και βαθμό Α΄, μόνιμο υπάλληλο του Τμή-

ματος Υποστήριξης Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Δι-

εύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Δωδεκανήσου της ΠΝΑΙ, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 

για το Α΄ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για υπερωριακή απογευ-

ματινή εργασία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 993

8247

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.12 10:25:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8248 Τεύχος B’ 993/09.02.2024

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α΄ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024 υπολογίζεται να ανέλθει στο 
ποσό των χιλίων διακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ και 
είκοσι λεπτών (1279,20 €) συνολικά για απογευματινές 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης. Η δαπάνη θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού έτους 2024 από 
τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511α.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης Δωδ/σου θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόλησή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 2 Φεβρουαρίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ   

Ι

   Αριθμ. 717 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3797/13.6.2023 πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Διδυμοτείχου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Διδυμοτείχου (Β΄ 2318/2011).

2. Την υπ’ αρ. 713/30.1.2024 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα 

με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α΄ 8) 

σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι: «2. Όπου στις κεί-

μενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών 

Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχα-

νικών».

4. Την υπ’ αρ. 3797/13.6.2023 (Β΄4090) πράξη αντι-

στοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

ΟΕΥ του Δήμου Διδυμοτείχου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:

Tην τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης και την 

αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του 

μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διδυμοτείχου», με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του πδ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-

ΚΑΙΟΥ

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

1
ΤΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ
ΤΟΠΟΓΡΑ-

ΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Διδυμότειχο, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΡΩΜΥΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 715 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 985/15.2.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Διδυμοτείχου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Διδυμοτείχου (Β΄ 2318/2011).

2. Την υπ’ αρ. 713/30.1.2024 βεβαίωση της Οικονομι-

κής Υπηρεσίας περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα 

με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48) 

σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι: «2. Όπου στις κεί-

μενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών 

Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχα-

νικών».

4. Την υπ’ αρ. 985/15.2.2023 (Β΄ 515) πράξη αντιστοί-

χισης υφιστάμένων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ 

του Δήμου Διδυμοτείχου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:

Tην τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης και την 

αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του 

μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8249Τεύχος B’ 993/09.02.2024

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διδυμοτείχου», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Διδυμότειχο, 30 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΡΩΜΥΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ   

I

 Αριθμ. απόφ. 51 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Τυρνάβου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντρο-

φιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τυρνάβου, (Β΄ 208/2019).

5. Την υπ’ αρ. 1039/5-1-2024 πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας (Β’ 113), με την οποία διαπιστώνεται η κατάργηση της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Τυρνάβου (Κ.Ε.ΔΗ.Τ.).

6. Την υπ’ αρ. 20/2024 (Β’ 411) (ΑΔΑ:ΨΟΡ0ΩΗΚ-ΤΤΒ) απόφαση Δημάρχου «Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο Τυρ-

νάβου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023» από την καταργούμενη Κοινωφελή Επιχείρηση 

Δήμου Τυρνάβου(Κ.Ε.ΔΗ.Τ.), αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση της κάτωθι κλάδου και ειδικότητας με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στο Ο.Ε.Υ. του Δήμου Τυρνάβου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

A) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΟΛΟΓΟΣ
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τύρναβος, 24 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΤΣΙΚΡΙΤΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8250 Τεύχος B’ 993/09.02.2024

*02009930902240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


